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niin je zastoupeno nějakých dva

iiáet fakcí

Itulluirskii učinilo npairníistuí o

patření proti vnil řníni nepokujům
tím že povoluje projednávání
všech otázek v parlamentě [i ne-

zavádí iliktátofství jež jisté mčo

by v důsledku pouliční demonstra

Sláleeh prostřednictvím ústavukterém také příručí sekretáře jmi použili výhodv obvvklého dotaustrach zavládl když přišla noe
"Káno když se město prolnut

platili další uiiiliardu — tíhy vyho dodatku Ne snad že by si okladu Ieltingwcll byl přítomen hověno bylo přáni prohíbičniků osoudce in n ji-- co nez lnsii
dek bude vynesen a iWger čet

slibovala právo předpisovali Sposekretáři (ilassovi poskytnuta bu zelo vidělo už všude po ulicích če
zavedení probibicc ústavním do

jcnýui Státiitn co e svých bránide svoboda aby vydal kterýkoliv skoslovenské vojsko a zkáznřnv prohlášenu psané na psacím síro- -

diltkl IIIcích smějí učilo nesmějí čklid Obyvatelstvo si oddychlo aze čtyř druhu not jež předepsány
budou zákonodárné Množství

ji n obsahující asi '2000 slov si

slzami v očích Prohlásil že ne
Ani v iiejnienším! — 1'pozornilakaždý sméle odebral se na ulici

aby si prohlédl československé vo

To není však ještě všechno V

Kalifornii jsou obrovské vinicece ji n i l m i line ut varv sociálního však že Spojené Státy ve svém útěchto nepřenosných jistot budí
byl překvapen nad odsouzením li

povstání Zemi se dýŠe Volněji V zenu smetl činní co jest jun inioobmezeiiu nepochybně nu $7000 jiky Tito vojáci imponovali oby Jez jsou majetkem italských spole že jeho usvědčení je porušením
dokud to neškodí hntiekýni zá lečnosií A italská vláda také jikonstituce000000 z nichž pokladna má v

vydat i pouze za $fi0JO(XK)- -

vatelstvu svým klidným chováním
a vzorným pořádkem který ihned

nepřítomnosti pres
to je obsazena vojskem spojen
ců —

jmum cíli Jinuiii slovy r no
prohlásila hodlá imsledovati

(K)0 — nikiid by tím třeba i jeti jediný příkladu Mritaiiie a domáhali szavedli Uardisty vyhnali a ty
Republikáni útočí irilieký občan utrpěl Tomu všakStarý parlament ponechán bylkteré dopadli při loupeži podl pro své příslušníky náhrady v pří

(žel!) tak jest v olázcc probibicc

Jeden druh bude při nízké míre
úrokové nepochybně 4 procenta
a vyjmut ze všeho federálního zda

v činnosti tuk aby se předešlo agistanneho pravá pověsili Občan na svaz nárocha v spol
která poškodí zájmy britickýcltaci je vždy provází národní volstvo odevzdalo zbraně bez odporu

pinie prohlídce a zničeni vinarskcj
ho průmyslu pokud by na nčn

měli zájem ilalští knpitalislé Doném jiný bude při vyšší míře ú
kovém kongresu

Washington 1) (' 'JI února—

občanů a musí toho hýli dbáno db
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XavrhovHiiá ústava svazu tiárodů Na tohle vyvalili ovšem prohi

by Premiér Radoslav na které-

ho bylo pohlíženo jako na loutku

N'čin'cku nemíval nikdy více než

maličkou většinu a k té dopomí-ha'- i

mu Turci kteří v Dulharsku

vedly československé legionářské

rokové nepochybné procent a

bude podroben všem federálním
daním třetí bude při střední mí-

ře úrokové asi 41 procenta a bu

falistům za zničení jejich závodů
musí se dostali náhrady i iimeríyla ostře krilisováua v obou do- učnici oči jako znjíe mi nový sníh

Nevěřili ani svým očím žc by nio- -mech kongresu vcera i kým vinařským podnikům nejeii
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kontrastu se situací převládajícíústava svazu národů je v rozporu britický požadavek spočívá na ná diteliiou rovná li se vinařský pndne ledna Dopis oplývá cbvá
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mysl svojí cenou pivovarském i

Nebudeme daleko od pravdy řekztlumená nejenom vydání americ že v líiilharskii je skutečná demo že do mezinárodního pravá nemajíkoslovetiské republiky a praví:
lnu štěstí co mluvili anebo o němké svrchovanosti evropským míro- - kracii1 a byl položen základ pro li neme-l- i Žc se mu rovná ncpřcvjř"(Vchoslováci vtáhli do starého
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korunovačního města Prespůrku a

byli přijati od obecenstva nejenom
ovy doktríny JTohlasil dále z iioinčrně rozdéleuH podniky ve Konečné pak zbývá otázka zi

rozhodovali prohihičiil baby v suk
nich i kalhotech není divu že si

jich zmocnil úděs když se podí
vali blíži' na zuby brítiekým po

řejnosti sloužící jsou v kontrole se nepřihlásí polom ke slovn rii(pokojně ale i k opravdovým u- -
plán sbazu národů obsahuje "ob-

rovské břemeno zaplétajících idVe střední Americe jeví se tak státu a rovné a přímé právo lila mysl liliovuriiicky čili kořalečníspokojetitni a pravými svnipatliie- -

velký neklid že bude třeba poslá sovací je zavedeno od utvořenimi 1'plné selhání uherského správ
žadavkům A ty mluví náratujič
chladnými číslicemi Jest v nich

možno vzít i na to jed že ano
Ibidc nul no dále počílati a kloi

ni amerických expedičních sborů státu
iaueí" a v jeho důsledku dojdi

rý siiíšc k vyvolávání nových vá

ek než aby bylo jim zabráněno
ního aparátu hrůzy prolctářskédo těchto zemí k udržování pořád náhradu a budou li účty tohdiktatury vandalismu a bezohled

1 i i t iMluvě o presidentově žádosti o Německé dělnictvo iruiiu nciKiy vyrovnaný pu
ku neonue-- u nklinnenl svěřeno
povémit svazu národů Costa Kiea „ (! I I Iodložení debaty o této věcí nro l iiiiillllllll l IIMMI HIC II lit V

poukazováno k tomu že Dritové

jako prozíraví lidé uložili tm ně

jakých ifil(MM)(MH) tvrdých bri

tických zlaťáků do amerických pi

vovurských společností a tento ka

pitál byl by naprosto ztracen kdy

připravuje revolucije na pokraji války s Xieurapuoii dásil Poindexter že záležitost ta americkému lidu hlava koleni 'n

ná surovost červených gard zpít-sobil- y

že příchod Čechoslováků

byl pocítěn jako vykoupení z

muk

"Kdo přirovnává bezuzduou

a dle depeše kterou v minulých to je příliš vážná a důbitá než stane vystřízlivění z prohibtétiíldnech získalo zdejší vyslanectví aby bylo odkládáno s jednáním o opojení lid se' ozve a řekne i

Výmar 21 únoru — SkutečnáNicaragui Costa Kiea hhroináždi by prohibice vesla v platnost v taní Také senátor Kecd z Missouri lotiid — a dost!"hordu maďarských gard k přísně revoluce hrozí vypultnouti v Něla armádu o 8000 mužích na po kritisoval ústavu a mnoho jinýchdisciplinovaným svazům vojen ' i -
(

kovem rozsahu jak si toho její za-

stanci přejí Proto prý brítickámezí sotisedimio státu Nicara ciu ovsem nivu ze prouioicisenátorů k debatě se připojilo V mecku kazdc chvíle fato revolu-

ce nebude mít i podklad politickýgua hrozí sc možné iuvase neboť skym československé republiky
musí konstatovat že česká repub- -

vláda drive nez bude pozdě zdvodomě zástupců kongresník Festi
cl zuří také proti jinému hnutí
vfcímu se v americké veřeinonýbrž hospodářsky n jest orgnni fili: upozorňuje vládu ntnerickoiiOhia předseda republikánského

nemá žádné armády zbraní a střel-

iva- Je vydána na milost a nemi- - sovu na dělníky samotnými Po Zmohli se již k obrněnému proze tito briliétí knpítalisté zn kažkaiupanníhp výboru v pečlivě
dých okolností ntust bytí odškodiřipravcué řeči projednával ílá- -

stu proti hnutí: "Zádně pivo
žádná práce!" majícímu vsak

Iokf svému Kotisemt ee ty Ke ji
dostalo ochrany Spojených Států

uka je jediným národem bývalé
monarchie kde rozhoduje pracu-
jící demokratické občanstvo" Pi-

satel nu konce prohlašuje žc ni-

kdo se nenntžc divit že zraky ob

tři poslední dny delegáti rady děl-

níků v oblasti Kssenii předkládali
ullimatH německému kabinetu V

nek za článkem navrhované ústa něni za ztrátu kterou tím utrpí
A protože prý americká vláda se Ucel wvo ani ireneršluf kiiv'Din Pryan-Chamrrrov- y smlouvy v " Jvy a odsuzoval ostře celou poně-

vadž poškozuje prý svrchovanost
dělníetva všeho druhu v příhoiAz roku povolující Spojeným čehto se žádá : Socialisace průmy chystá prostřednictvím vhodnýchčanstva se obracejí stale více doStátům prfiplavní routu a námoř lu Minimální mzda vyšší nežli zákonitých opatření zničili pivo okiiiiizik rroiiiincnicj se však i(j

mnívají že tomu zabrání a uloi
Spojených Států a je plna nevíta-

ných možností
ní základnu Nicaragua rozpustí nynější maximální líziiáiií všech

dělnických rad Xniíení knplta- -
šoičku Iclio čičiinwuií Ola svoji armádu z ohledů ú spor
na odbor spravedlností s požadaismu Tento program dělnický

varsky průmysl ve smyslu prohi
lučního dodatku není prý praád
fič pochybností o její zodpovéduo
sti za to a její povinnosti k pře
vzetí závazku k náhradě

Sest millionů auto
ných a rozhodla se věnovali dva

milliotiy dollaru získávané od hraničí s komunismem ale dělní kem aby bylo zakročeno nro

Prahy

Chystaná stávka

proti prohibici

New York X Y„ L':i února--Pr- o

stávku dne 1 července nu zá-

kladě hesla "Žádné pivo — žád

'svalokrádežné činnosti míříSpojených Států jakož i všechny mobilů je v zemi

Washington D (' 21 února— proti uvedení prohibiéního dodápřebytečné příjmy na uplácení

ci vyslovili se proti násilným
leé by se toho jevila

potřebu Vfee jak polovina

O správnosti tohoto požadavku ku k úilflvě v platnost PapíroJnemůže míti nikdo tiejmenší po
svých dl iihíí 1'onévadž Nicara-

gua byla přinucena Sjcnými
Téměř šest millionů automobilů se

nachází ve Spojených Státech jak
členi kabinetu vyjednává nyní se iroicsly ovsem pomáhají prntn

i"o:Státy aby se vzdala své národní zástupci dělníků jímž v čele stojívychází na jevo z registrace auto
('hybnosti a prohihiéníci o tom ta-

ké nikterak nepochybují '0dalné
by třebas obětovali nějakého pul

Theodore Will z Kssenu Kancléř
~

vmobilů v různých státech jež by- -

na prače" vyslovily se hlasová-
ním až doposud v New Yorku e

kovodělníků stavitelů lodí

zvcsii funHi se iironiadi 5v o
Sclieídcmantt snaží se docílili kom druhého sta millionů dollarů miley shromážděny statistickou úřa- - známeno že tři nejpřednější zm- -

lovnoii Dne 1 ledna 1ÍJP bylo rádi — ovsem ne x vlastních ný I Jirava v celých Spojených S!
promisu a slibuje Hocialisací prů-

myslu v dohě co možno nejbližŠí
nakladačů kloboučníků dlaždičů
a topičů dle oznámení vc schůzí

v zemí "'H~i2 automobily Jlok rž z poplutnických kapes — aby
se zbavili tohoto trnu Jenže mápřed tím bylo automobilů o malí- -

(ech byli získání za éčelcm hpo]

působení pří rozhodování o otáz
ústavnosti probíbíčního dodali

spojených unií Krnest JJoehm
ale to dělníky neuspokojuje Děl-

níci používají každého okamžižu

odkladu k rozšíření své oriřiinísa- -

věc náramně veliký háček Kdyžko mně než pět millionů Příhy- -

sekretář ústřední organisace o- -
se dostane náhrady za zničený piek automobilů během roku pícs

obrany bude přirozené žádat i
o ochranu učiní-l- í fosfa

Jíica útok

Xesnáze mezi oběma jmenova-
nými republikami vyvstaly z toho
důvodu' že president Wilsoii ode-pře- l

uznali Kedrieo T inoco- - jako
preiideuta Costa Kieo Tinoco

soiyaniHoval revoluci k svržení
presidenta Gonzalese v roce 1017

1'resident Wilson snažil se zabrá-nit- i

podobným násilným převra-
tům v jižní Arnerícp které Malý
obvyklým zjevem tím že odepřel

před nejvyšíím soudem naší zen
zvýšení zásob a agitují mezivysoké ceny a různá obmezení byl JiOirto ( harlc K It

známil že unie tyto mají dohro-

mady 1oí000 členů Unie po- -

vovarnický průmysl kapitalistúm
brítjckým --- - a té ne jim dostanecly million Na prviiim místě se Sfiivernér státu New Yorku' Kl?lvojskem aby nepostavilo se proti

délnictvii ut k povstání dojde—štovních poslíčku která není s to
voot jeden nejvíce vvnikniíeí

jiti na stávku odhlasovala že po
V til vudee dělníku prohlašuje že

protože vláda brítická od své zdvo
řilé ale pří tom důrazné žádosti

tieitpímtí musí se náhrady za zni

nachází New York kde je 4W(0)
automobilů Sa druhém je Ohio

na třetím Illinois na čtvrtém j''st
spolkových senátorů a íoij(k M- -

sluill Všichni tři iožívaií iískytne morální podporu zápasu
proti prohibici

léltuetvo je proti násilným metho

lára 1'rohlítšiije žc jeho organb čený majetek doslali také kupitit- -'ennsylvania a na pátw lowa vého věhlasu v právnickém věi
listům ftmenckyw rnnjírím v pia ř i

sace ncscfitává ze Spartakovcú i

koramiístů nýbrž dělníků kte-

ří pfVjí si zlepMi vftj úděl

že lze h jíMotou mítí za to fa I

píípad ten npbylí přcvií kdyí
nebylí přesvědčení o monni

Osm némeckých lodí vovarském průmyslu uložený ka-

pitál A jVdy-- i iim náhrady Ho- -

tau nřiií ani nejritenří p&ebybypro dopravu vojska
Washington If (' 22 únor- a-

mšeřni ňtttavnílio prohíbičnť}
Vojáci prohlásili eufln-- í U£ io zejména tvrdá

m - pí'ihlík movu l li jichž
průmysl pivovarnický byl jiz znitiformace jež došly odboru vál aw odstavce tm otivv itkvnAdlcra presidentem

iiérneckébo Rakouska
čen probibtčními zákony státní- -ky sdělují osm tiéruM-kýc- h pa-

rolodí počítají v to Imperaior
llhefieitl Tento „ )Hi tl
buiem tiejvvsšiJio %i„Lxunmj Neboť není tmi ncjmeimí po -

uzuatt Imocoru vládu htejné ja-
ko její proLláfctu války N"émecku

Toto 6fanovíflko prestdenta raélo
v důsledku že Conta Riea nemá

na mírové konferenci
Vedle fobo nesnáze vyvstávají

také nyní mezi Mexikem Oua-temalo-
ii

Jloiidiiiasem a Salváto-
rem Ouateinala je znepokojena
jisfýrni událostmi v kterých opat-

řuje spiknutí un sípané Mexika
Hondurasu a Kalvaďon proti je
jí íntfnt Vin práv z G'j?i'e

nuly j v prouďi buuí dle Iteré
h Honirs hahnifit mají tý
♦ i tpojeny r jMri' republiku po-J-

e

chyby i" musí býlí měřeno kaz

dému stejné Péct porosle zá- -

Iu za vázu I se íM vyplacení
loiorář v obnosu II VI 000 viá

iviatKa se synem
zadusili se plynem

Grand Island Xeb 22 únor
— ftedesát čtyři roky sará paní
Dorothy Sfobbe-ov- á nalezena by-l- a

v bezvědomí a j?jí syn Frank
Stobbe který nedávno vráttf v z

vojny byl mrtev když sousedé
vniklí předevčírem ráno do jejích
obydlí abyy'se přcsvédčili co jest
příčinou ž" žádný z obydlí po
lý delt fievjíef Oba otiameii by
U plyniu fctaííčk paní jíž k

vťdoíuf ncřTobralt a ttraHU v
mocřieí riyn umkdl plynových

vrtiě a nechybíme tvrzením že kdyby nejvyŠŠÍ spolkový mA pihlásil dodali k Za ÚMavoí T

Londýn '11 února - Dr !bo

řidi Adbr který iwinrtíl prémie
ra Mtufrglkíř ve Vídní v roce lKKi

byl o"oklmováii presidentem (
mecké řakomkě repuldíky voj- -

Josáhne míjjíardových obnosů
Tím bud(r před oíj afiíeríekého

bylo dano Spojeným Hiátům k do

pravé vojska Fíaneíc Váccbtry

tyto lodě j-- ž nacházejí se v Ham-

burgu byly podrobeny prohlídce
a shledá oy v dobrém Mavu inkk

}n piípMVewy pro okamžitou'

►luíbu V't lAi% técbto mW

xai'm pokřtí lAWi--W um
rj'Týeb vojáků l JJvropy kjzd- -

Lo í

pevné preuvédeitd imliVi

lest ic zákony obeznámen jko v
Irbi ponirj'(a otáka pU i'h'f H

U'i ' sálitK(Utt zjo kypsy ziplik"Ui j"Z thxouikíáútt fc před rH

íjí ' 'fKuiký frobibienf aA
riKi íie zpiév z Idu1 mhDyhUU um wi joj uujitíli poďn-Vw)uh- z

Ukruíii kun řpob éno kí jkhl celkový kapitál wuuu
'f- 'siJU: p4'ii tu !ÍM-- Hí'Ji'uU A- -

tk pl'lrwt h ! film í d vi!k fi

ry í kdm ti y vtftuiUi


